- eligiere, y hecho esto aceptara por otro bienio el

cargo, dejdndolo de {odos modos luego, y siendo

(8) tempus, adicionan Trid., y Port.
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cum toto hoc studio et vigilantia et domini dei in-
tnitu adinvenimus et nosiris subieclis contul_lmus.

Dat. X V1. Kal. August. Constantinop. Bm‘.lsnuo
V. C. Cons, [635.}

CONST. XVI (1)

DE MENSURA ORDINANDORUM CLERICORUM
' (Ealk. 1i1. tit. 8)

ldem Imperator ANTHEMIO, sanctiss;imo et beatissi-
mo Archiepiscopo Constantinopolitano, el univer-
sali Patriarchae,

Praefatio

Legem nuper scripsimus de mensura ordinatio-
num, et ut non competeret effusas eas esse neque
in sanctissima maiore ecclesia huius felicissimase
civitatis, neque in aliis, quam etiam firmam esse
et velere secundum omnem suam volumus virtu-
tem. Quia véro intentio nobis est abbreviare qui-
dem ordinationes, huie autem sanctissimae maiori

ecclosiae excellentem expensam ad mediocrem’

quandam atque portabilem reducere guantitatem,
quatenus multitudo ei expensarum miouatur, pro-
pter hoc omnem circumeuntes viam ad praesen-
tem venimus legem, nihil quidem aliud exsisten-
tem a priore (2), sed ex eius procedentem (3) vo-
luntate, adhuc autem amplius sanciissimae maiori
ecclesiae prodesse valentem.

Cap. 1

Sancimus enim, si in quibusdam sanctissimarum
. ecclesiarum, quarum ipsa sanctissima maior eccle-
sia gubernationem et expensas suscepit, contigerit
aut presbyterum, aut diaconum, aut lectorem, aut
eantorem mori, non alium mox exirinsecus intro-
duci, sed considerare, quanta func est mensura
ibidem ministrantium reverendissimorum clerico-
rum. Et si quidem nondum clericorum minuta
mensura est, sed adhuc abundant, quantum ad id,
quod superius definivimus, et ut vocant statu-
tum {4), nullam fieri pro eo ordinationem, donec
numerus in [remedio} ipso (5) restituatur, Si vero (6)
deminuta multitudo est, ut necessitas sit, ne desit
statutus numerus, alium pro moriente introduci
clericum, considerare beatitudinem tuam, si quis
est in aliis ecclesiis citra sanctissimam maiorem
"ecclesiam, 6% abundanti eiusdem ordinis clericus,
ai exinde restituere alium, et nen novam facere
ordinationem. Sic enim dum ex eo, quod plus est,
gsemper hoc, quod defuit, impletur, bona et deo
amabilis imponitur causae mensura, et sic sanctis-
sime maior ecclesia paulatim debitis liberabitur,
Alioquin si quod defuerit quidem compleatur intro-
ductionibus extraneis, quod vero plus est non mi-

El texto griego se halla en Hal. !
el S}? umenito Cglt. gonst. eccl. I11. 1. )., Photii Nomoe. I.
26. y%. 30.—Bas. 111. 3. 1.— Iulian. const. 12. — La versidn la-
tina es la antigua de la l?slosa'